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a r m a n m e l i . i r

 شاگردان آیت  ا... مصباح کجای دولت و مجلس 
هستند؟

 اقلیتی که
 میدارن داری میکند

 جبهه پایداری طی سال  های گذشته توانسته 
به واسطه حمایت برخی چهره  ها همچون مرحوم 
آیت  ا... مصباح یزدی برای خود در جریان اصولگرایی 
جایی پیدا کند و در انتخابات  هایی نظیر مجلس و 
ریاست جمهوری تاثیر  گذار ظاهر شود. اما بد نیست 
که اساسا شکل گیری این جبهه را مورد بررسی 
قرار دهیم. جرقه تشکیل جبهه پایداری در مجلس 
هشتم و پس از اختلاف نظر تعدادی از نمایندگان 
حامی محمود احمدی  نژاد با علی لاریجانی، رئیس 
مجلس و محمدرضا باهنر، نایب  رئیس وقت مجلس 
و دیگر چهره  های اصول  گرا زده شد. چهره  هایی 
چون مرتضی آقا تهرانی، روح  ا... حسینیان و... که 
در آن مجلس فراکسیون انقلاب اسلامی را تشکیل 
داده بودند درباره حضور در هیات رئیسه به اختلاف 
برخوردند. در تیرماه ۹۰ نیز رسانه  های اصولگرا 
خبر دادند که پس از به نتیجه نرسیدن تلاش  ها 
برای تشکیل جریانی موسوم به »شورای حکمیت 
اصولگرایان« گروه »جبهه پایداری انقلاب اسلامی« 
به دنبال اعلام موجودیت است. پس از این خبرها 
این گروه توسط چند نفر از نمایندگان فراکسیون 
انقلاب اسلامی مجلس هشتم و تعدادی از مدیران 
دولت اول محمود احمدی نژاد تشکیل شد. تعدادی 
از مدیران دولت اول محمود احمدی نژاد از جمله 
صادق محصولی، غلامحسین الهام، کامران باقری 
لنکرانی، محمد سلیمانی و زهره طبیب  زاده از 
اعضای اولین شورای مرکزی این گروه بودند. قاسم 
روانبخش، محمد ناصرسقای بی  ریا و محمود نبویان 
...محمدتقی  نیز در این میان از شاگردان آیت ا
مصباح یزدی بودند. روح ا... حسینیان، حمید رسایی، 
فاطمه آلیا و اصغر زارعی نیز نماینده مجلس هشتم 
بودند. مرتضی آقا تهرانی، از شاگردان آقای مصباح 
یزدی نیز که سال  ها در آمریکا زندگی کرده بود و از 
او به عنوان استاد اخلاق دولت محمود احمدی نژاد 
نام برده می  شد، دبیرکل جبهه پایداری شد. آن زمان 
جبهه پایداری در مرامنامه  اش گفته بود که »تحت 
رهنمود و هدایت فقیهان وارسته« فعالیت می  کند.

 مجلس یازدهم سکویی برای پرتاب به 
دولت

 پایداری  های مجلس حدود ۵۳ نفر هستند. 
آقاتهرانی و قالیباف هر 2 از فهرست تهران وارد 
مجلس شدند . تعداد دقیق اعضای جبهه پایداری، 
در مجلس یازدهم، همین ۵۳ نفر است. آخرین 
انتخابات هیات رئیسه مجلس، وزن  کشی جبهه 
پایداری بود، چراکه اگر آنها منتقد قالیباف هم 
باشند، هم در انتخابات از فهرستی به سرلیستی 
قالیباف حمایت کردند و هم حاضر به نقد صریح 
او نیستند. خردادماه امسال جبهه پایداری، تلاش 
زیادی کرد تا تنش  های داخلی مجلس به بیرون 
درز پیدا نکند و در رسانه  هایی که در اختیار این 
جریان است، مطلبی علیه قالیباف منتشر نشد. 
جبهه پایداری در انتخابات شورای شهر ۱۴۰۰ 
نیز در تهران فهرست متفاوتی با دیگر گروه  های 
اصولگرا منتشر کرد که چهره  های شاخصی چون 
مهدی چمران و پرویز سروری در آن حضور نداشتند 
و مشخص بود که شانسی برای پیروزی ندارد. 
اعضای جبهه پایداری همان  گونه که منتقد ریاست 
علی لاریجانی بودند در مجلس یازدهم نیز منتقد 
ریاست محمدباقر قالیباف هستند. از مهم  ترین 
ستون  های محکم مخالفت با برجام، علی خضریان 
و محمود نبویان دیگر عضو جبهه پایداری هستند 
که از پیش نویس منتشر شده درباره توافق احتمالی 
اتمی انتقاد کرده  اند. زهره سادات لاجوردی و نصرا... 
پژمانفر از جمله اعضای همین گروه در مجلس 

یازدهم به شمار می  روند.
 تجهیز و سازماندهی جبهه پایداری 

در انتخابات شورای مرکزی جبهه پایداری 
انقلاب اسلامی که چندماه قبل از انتخابات دوره 
سیزدهم ریاست  جمهوری برگزار شد، مشخص 
بود دولت آینده ایران را چهره  های نزدیک به 
اصول  گرایان تشکیل خواهند داد. چنانکه در تقسیم 
برخی سازمان  های اقتصادی دولت، بنیاد شهید 
به عضو سابق شورای مرکزی جبهه پایداری و 
انتخابات دوره سیزدهم  از کاندیداهای  یکی 
ریاست  جمهوری، امیرحسین قاضی  زاده رسید. 
دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد هم سهم رئیس 
سابق قرارگاه خاتم و کاندیدای منصرف  شده 
آن انتخابات، سعید محمد شد. عبدالملکی در 
مسند وزیر کار که سپس استعفا کرد. مسئولیت 
سازمان برنامه به مسعود میرکاظمی محول شد 
که از نزدیکان جبهه پایداری است. وزارت حجت 
عبدالملکی که مسجل شد، مجید متقی  فر، عضو 
شورای مرکزی با مشاورت و همراهی مجید 
دوستعلی، دبیر هیات دولت در دوره احمدی  نژاد، 
کمیته انتصابات وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی را 
تاسیس کرد. این کمیته در قدم نخست توانست برای 
میرهاشم موسوی، دیگر عضو شورای مرکزی جبهه 
پایداری، به عنوان رئیس سازمان تامین اجتماعی از 
وزیر حکم بگیرد. سازمان تامین اجتماعی مهم  ترین 
سازمان زیرمجموعه وزارت کار و رفاه اجتماعی است 
که هم با کارگران و هم با بازنشستگان سروکار دارد 
و به دلیل گستره عملکردش، سازمانی هم اجتماعی 
و هم اقتصادی تلقی می  شود. جبهه پایداری تشکلی 
است که در عمل کرسی  های تصمیم سازی مهم در 
دولت و مجلس را در اختیار دارد. اگرچه اعضای این 
جبهه در هر دو قوه در اقلیت هستند اما ژنرال  های 
آن، تصمیماتی را می  گیرند که با قانونی شدن آن 

تصمیمات، برای اکثریت لازم الاجرا خواهد بود.

گــــزارش

نگــــره
 تخریب به شیوه شبیه سازی 

 آرمان ملی – یاسمین طالقانی: 
مدیر  شریعتمداری؛  حسین  اخیرا 
مسئول کیهان با دفاع   تمام  قد از عملکرد 
اقتصادی دولت سیزدهم، حسن روحانی 
و دولتش را مقصر وضع کنونی خواند. او 
همچنین روحانی را با »طلحه و زبیر« 
شریعتمداری  حسین  کرد.  مقایسه 
نوشت: »انتظار طبیعی این بود که دولت 
سابق عذر تقصیر بیاورد و به  خاطر ناتوانی 
خود در اداره قوه مجریه و خسارت  های 
فراوانی که به مردم و نظام وارد کرده 
است از ملت پوزش بخواهد. ولی نه 
فقط از این وظیفه- حد  اقل- اخلاقی 
طفره رفته و می  رود، بلکه در دیگر سوی 
صحنه ایستاده است و علیه شرایطی 
که بانی آن بوده است شعار می  دهد و 
می  کوشد تا مشکلاتی را که خود پدید 
آورده است به دولت رئیسی نسبت 
بدهد! طلحه و زبیر از اصحاب و یاران 
نزدیک امیرالمومنین علیه  السلام بودند 
ولی نقض پیمان کردند )ناکثین( و در 
جنگ جمل به مقابله با علی علیه  السلام 
آمدند. بهانه آن بود که به خونخواهی 
عثمان برخاسته  اند و حال آنکه عثمان 
را خود به قتل رسانده و یا در قتل او 
سهم چشمگیری داشتند. او در ادامه 
تاکید کرده است: آقای رئیسی تاکید 
داشته  اند که درپی بیان مشکلات تحویل 
گرفته از دولت سابق نیستند که این 
دیدگاه درخور تقدیر است ولی امروزه 
مسئولان بلند  پایه دولت قبل به  جای 
آنکه به  خاطر ناتوانی  های مشهود خود 
در اداره قوه مجریه، و آسیب  هایی که بر 
سر ملت آوار کرده بودند، از مردم پوزش 
بخواهند، زبان و قلم به وارونه  نمایی و 
تحریف واقعیت  ها گشوده و می  چرخانند! 
از این رو شرح مستند ماجرا  ی یاد شده 

ضروری به نظر می  رسد.« 
  نباید عقب  نشینی کنیم

 سال ۹۹  روزنامه کیهان در ستون 
اخبار ویژه خود نوشت: »برخی محافل 
اصلاح  طلبان  به  نزدیک  رسانه  ای 
محضر  به  نامه  ای  خاتمی  می  گویند 
رهبر انقلاب نوشته و در آن ضمن مرور 
سوابق خود، گفته که دغدغه انقلاب را 
دارد و هیچ  گاه علیه انقلاب و رهبری 
و حاکمیت نبوده است. به روایت این 
رسانه  ها، وی از رهبری درخواست کرده 
که نقش پدری برای حضور و فعالیت 
همه نیروهای سیاسی را ایفا نمایند و 
به اصلاح  طلبان رهنمود بدهند. طبق 
این روایت  ها، او نوشته که اصلاح  طلبان 
وفادار به نظام هستند.« این بخش از 
مطلب روزنامه کیهان در »مشرق« 
منتشر شد و یکی از مخاطبان کیهان و 
مشرق نوشت: »طلحه وزبیر هم از یاران 
پیامبر و امام علی )ع( بوده  اند اینها بازی 
و یک سوژه جدید اصلاح طلبان است این 
آقایان در طی ۸سال در رابطه برجام چه 
کرده اند آخر فرجام رسانیده  اند. آقایی 
که ادعای دولت تدبیر وامید ونشاط 
داشت، کجاست کلید در دستش داشت 
کجا هست« یا وقتی در 2۵ آذر سالجاری 
علم  الهدی، امام جمعه مشهد تصریح 
کرد: »نباید عقب  نشینی کنیم، نگوییم 
یک سلسله مزدور پیاده نظام را ریختند 
در این مملکت که روسری بردارند، کشف 
حجاب کنند و ما عقب  نشینی کنیم.« 
یکی از همفکران جریان کیهان چنین 
واکنش نشان داد: »عاقبت خاتمی خائن 
هم مثل طلحه و زبیر است.« تندروهای 
جریان اصولگرا بارها از واژه »طلحه و 
زبیر« استفاده کردند چنانکه سال ۹۳ 
سید یاسر جبرائیلی از تندروهای جریان 
اصولگرایی در خصوص این سؤال که 
چرا به خاتمی با وجود افکارش اجازه 
حضور در انتخابات ریاست جمهوری داده 
شده، گفت: »فصل تمایز نظام جمهوری 
اسلامی با دیگر نظامات دنیاست که ما 
معتقدیم نمی  توان قصاص قبل از جنایت 
کرد. همان  طور که حضرت علی)ع( نیز 
با اینکه عاقبت طلحه و زبیر را می  دانست 
اما تا زمانی که اقدام علنی نکردند با آنها 

کاری نداشت.«
 توجـــه به دیدگاه همفکـــر 

اصولگرایان 
با  تخریب    گران  می  رسد  به نظر    
رمز »طلحه و زبیر« به دیدگاه یکی از 
اصولگرایان که عضو شورای عالی انقلاب 
حسن  و  کنند  توجه  است  فرهنگی 
رحیم پور ازغدی معتقد است: »رهبری 
می  فرمایند می  دانید چرا تنها مذهبی 
که همه رهبران آن کشته شدند، شیعه 
هستند؟ اگر فقط بحث فقه فردی بود و 
موعظه اخلاقی بود و اگر امر به معروف 
و جهاد و مساله سیاسی نبود چرا تمام 
اهل بیت)ع( را کشتند. هیچکدام عمر 
طبیعی نکردند چون مرزهای حکمرانی 
دینی را مطرح کردند. زمان حضرت 
امیرالمومنین)ع( سه جنگ داخلی بر 
ایشان تحمیل کردند همان همرزمان 
و سربازان خود حضرت علی)ع( بودند 
کسانی که در جنگ جمل و صفین در 
رکاب ایشان بودند اما بعد مقابل ایشان 

ایستادند.«

  صداوسیما در چه مسیری حرکت می کند؟ در 
اذهان برخی افراد هست که برنامه ای تحت عنوان 
»هویت« در سال ۱۳۷۵ از شبکه یک صداوسیما 
پخش شد. در این برنامه بسیاری از نویسندگان 
و روشنفکران مورد انتقاد قرار گرفتند و اعترافات 
تلویزیونی برخی زندانیان که در زندان ضبط شده 
بود نیز در این برنامه پخش شد. در  آن مقطع علی 
لاریجانی، رئیس سازمان صداوسیما اظهارداشت 
که »برنامه »هویت« کار زیردستان او بوده و از 
آن مطلع نبوده و بعدا با ساخت برنامه چهره های 
ماندگار، تلاش کرده آن خطا را جبران کند.« 
»چراغ« برنامه دیگری بود که در زمان لاریجانی و 
ریاست جمهوری خاتمی از صداوسیما به نمایش 
درآمد. در این برنامه تلاش شد دولت خاتمی 
را به دست داشتن در قتل های زنجیره ای متهم 
کنند. لاریجانی در انتخابات سال ۸۴ گفته بود 
از مضامین برنامه چراغ هم اطلاع نداشته است. 
»ایرنا« در ۳۰ دیماه ۷۷ نوشت: »رئیس سازمان 
صداوسیمای جمهوری اسلامی در بیانیه ای اعلام 
کرد که بخش هایی از برنامه چراغ در جهت خلاف 
سیاست این سازمان در ایجاد وفاق و عزم ملی و 
پرهیز از فضای اتهام و سیاسی شدن مساله قتل ها 
بوده است. موضوع قتل های منفور و محکوم اخیر، 
از اهمیت ویژه ای برخوردار و به امنیت ملی کشور 
مرتبط است، لذا سیاست سازمان تاکید جدی بر 
ایجاد وفاق و عزم ملی در جهت تعقیب و مجازات 
مجرمان و پرهیز از فضای اتهام و سیاسی شدن 
آن بوده و در برنامه های مختلف این محورها 
دنبال شد. لیکن با تاسف عمیق قسمت هایی از 
این برنامه خاص، در جهت خلاف این سیاست 
سازمان بود و به همین دلیل برخورد با مسئولان 

مربوطه ضروری است.«
  تکلیف رسانه ملی

  اکنون صداوسیما مسیری را طی می کند 
که شاید سال ها بعد »پیمان جبلی« به اشتباه 
بودن بخشی از این مسیر اعتراف کند. علی 

دایی، چهره مردمی است که اگر اتهامی متوجه 
او باشد وظیفه دستگاه قضائی است که رسیدگی 
کند. مهمان شبکه »افق« در جملاتی عجیب 
درباره علی دایی گفته است: »ایشان قهرمان 
محسوب نمی شود. خدا به ایشان قدبلندی 
داده و هرکسی سانتری می کشید، توپ به سر 
او برخورد می کرد و وارد دروازه می شد... این 
افراد قهرمانان ما نیستند! قوه قضائیه و نهادهای 
امنیتی این افراد را ممنوع الخروج نکنند تا اینها 
بروند و کشور کمی تطهیر شود.« یا پیش از 
آن، امیرحسین ثابتی، مجری برنامه جهان آرا 
در توئیتر خود نوشت: »علی دایی اگر برای 
مبارزه با جمهوری اسلامی سه روز رستورانش 
رو تعطیل کرده، چرا از اینکه جمهوری اسلامی 
رستورانش را پلمپ می کنه ناراحته؟ مردباش 
و تا روز سقوط جمهوری اسلامی کاسبی نکن! 
اگر واقعا اینقدر سقوط نزدیکه، هزینه بده. 
اگر هم نیست، بیش از این خودت رو مسخره 
نکن« اخیر امیرحسین حاجی نصیری، جانباز 
مدافع حرم در برنامه جهان آرا حاضر شد و 

در موضوع قهرمان ملی مردم صحبت کرد. 
دقایقی از این برنامه او درباره »علی دایی« 
جملاتی گفت که با واکنش های مختلفی از 
سوی طیف های ورزشی و هنری کشور روبه رو 
شد و به درستی کاربران فضای مجازی از اینکه 
در رسانه ملی تحقیر می شود عصبانی بودند. اما 
سوال اصلی اینجاست که چرا باید مهمان این 
برنامه در چنین موقعیتی قرار می گرفت تا چنین 
جملاتی را بگوید و در نهایت این اتفاق تلخ برای 
او می افتاد؟ رفتارهای صداوسیما با انتقاداتی 
همراه است؛ مانند عبدالکریم حسین زاده، 
نماینده پیشین مجلس که اظهارداشت: »فراری 
دادن سرمایه های اجتماعی تاکنون سیاست 
اعمالی بود، اما سخنان مهمان برنامه جهان آرا 
در تلویزیون درباره علی دایی و بستن زورخانه 
روی رسول خادم نشان داد سیاست »اعمالی« 
بی رودربایستی »اعلامی« هم شده است. « علی 
دایی در واکنش به حملات یک مهمان در برنامه 
تلویزیونی جهان آرا در شبکه افق سیما واکنش 
نشان داد و در صفحه خود نوشت: »کسی می رود 

مده باشد ، نه کسی که ریشه در این خاک  که آ
دارد. با درود و سپاس از تمامی هم میهنان ، 
ورزشکاران و هنرمندان عزیز که در این شرایط 
سخت و پرفشار از من و خانواده ام مثل تمام این 

سال ها حمایت و همراهی نمودید.«
  دست جبلی بسته است؟

 رسانه ملی مدت هاست وجهه مردمی خود 
چنین  عصرایران  چنانکه  کرده  فراموش  را 
نوشت:»اگر کسی اعتقاد ندارد، جمع کند و از 
ایران برود. برود همانجاهایی که آن رفاه و آن مدل 
زندگی را دارند.« این جمله یادتان هست؟ اگر 
فراموش کرده اید، به یادتان می آورم. این کلمات 
متعلق به »زینب ابوطالبی« مجری شبکه افق 
است. چشم در چشم مردم، به آنها گفت که اگر 
مثل ما نیستید، لطفا بروید. دو سه سال بعد، فرد 
دیگری در همان شبکه در مورد آدم معروف های 
جامعه گفت: »آنها را نباید ممنوع الخروج کرد 
تا بروند و کشور تطهیر شود.« پیمان جبلی 
روز جمعه در گفت وگویی در مورد سرنوشت 
سریال هایی که بازیگران آن با اعتراضات اخیر 
همراهی کردند، اظهارداشت: »متناسب با نوع 
شخصیت، موضع گیری های آنها و همچنین 
نقش و تاثیری که داشتند در راستای کار تولیدی 
تصمیم گرفته می شود.« مشخص است با توجه به 
آنچه در دوران مدیریت او از صداوسیما پخش شد، 
توانایی مقابله با تندروها را نخواهد داشت و بعید 
است تصمیمی غیراز آنچه خواست آنهاست اتخاذ 
کند. البته تصمیم جبلی یک بخش ماجراست 
و بخش دیگر تمایل بازیگران وهنرمندان برای 
تداوم همکاری با صداوسیماست. برخی از این 
هنرمندان مورد بازخواست قرار گرفتند و به نظر 
نمی رسد مسیر راحتی برای همکاری مجدد 
داشته باشند، اما بخش دیگر هم رویکرد نداشتند 
که منجر به بازخواست آنها شود اما با توجه به 
رویکردهای اخیر صداوسیما تمایل چندانی به 

ادامه فعالیت ندارند.

رئیس مجلس این روزها زیاد از اصطلاح حکمرانی نو استفاده می کند:

حکمرانی مورد نظر قالیباف چیست؟   
           شیوه حکمرانی کلا تغییر کند؛ وقتی اشتباه می  کنید عذرخواهی کنید، واقعا چرا عذرخواهی نکردیم؟

        حسین کاشفی: در دولت مردمی حرف مردم شنیده و زمینه  ای فراهم می شود که مردم از روند موجود در جامعه ناراضی نباشند
  آرمان ملی- حمید شجاعی: تاکنون بسیار در مورد نقش 
مردم در جامعه و پیشبرد امور حاکمیت صحبت شده و حتی بسیاری 
از مقامات و دلسوزان نظام نیز از اهمیت نقش مردم سخن گفته  اند. 
چنانکه نگاهی به آرا و نظرات امام خمینی)ره( بنیانگذار انقلاب 
اسلامی نیز به خوبی نشان می  دهد که ایشان نیز چه میزان بر نقش 
مردم و اهمیت آن در تعامل با حاکمیت و لزوم توجه به آن تاکید 
داشته  اند. این در حالی است که طی سال  ها و شاید دهه  های گذشته 
صرفا از اهمیت جایگاه مردم و لزوم تحقق خواسته  ها و مطالبات آنها 
سخن گفته شده، اما در همه دولت  ها و مجالس این مساله در حد 
حرف باقی مانده است. به همین جهت است که در 2 انتخابات گذشته 
مجلس یازدهم و ریاست جمهوری سیزدهم نیز مشاهده کردیم 
که مردم نارضایتی خود نسبت به روندها و عملکردها را با کاهش 
مشارکت در این انتخابات  ها نشان دادند. هر چند که این پایان کار نبود 
و با سخت  تر شدن وضع اقتصادی و معیشتی، افزایش لجام گسیخته 
قیمت  ها و در انتقاد به برخی ناکارآمدی  ها و عملکردهای ناموفق و 
همچنین برخی مسائل اجتماعی بازهم شاهد بروز نارضایتی  های 
مردم طی ماه  های اخیر بودیم. این در شرایطی است که به نظر بسیاری 
از کارشناسان و صاحب نظران امر این عدم توجه به خواسته های 
مردم بوده که نارضایتی   آنها را برانگیخته است. آنچه مسلم است امروز 
مردم درصدد تحقق مطالبات قانونی خود هستند و به نظر می  رسد 
که مسئولان نیز باید با نگاه و گفتمانی نو و در نظرگرفتن شرایط 
و خواسته  های نسل نو با جامعه و مردم مواجه شوند. چنانکه رهبر 
کبیر انقلاب نیز مردم را صاحبان اصلی انقلاب و کشور می  دانستند. 
در فرازی از صحبت  های امام )ره(  آمده است: »توجه کنید به اینکه 
هم صلاح خود شماست و هم صلاح کشور شماست و هم صلاح ملت 
است که شما با مردم دوست باشید« به نظر می  رسد با توجه به شرایط 
جامعه و  افزایش اعتماد عمومی امروز باید نوعی تغییر در رویکردها و 
عملکردها نسبت به جامعه ایجاد شود. چیزی که چندی است تحت 

عنوان حکمرانی خوب مطرح شده است.
  قصد داریم تحول و نوسازی در حکمرانی ایجاد کنیم

سلیمان«  »ملک  برنامه  در  مجلس  رئیس  پنجشنبه  روز   
اظهارداشت: اگر جمهوری اسلامی یک حَرم است یک رُکن آن مردم 
است که اساس کار ماست پس باید به مردم توجه کرده و به تعبیر 
شهید سلیمانی به جهت سیاسی، آنها را چپ و راست نکنیم و به 
جهت دینی و مذهبی بین مردم فرق قائل شویم. محمدباقر قالیباف 
گفت: در جمهوری اسلامی حکمرانی باید مردمی باشد. وی در این 
خصوص که برخی رفتارها از سوی جامعه در سالجاری لجبازی است، 
بیان داشت: قطعا همینگونه است. یک وقتی افرادی هنجارشکنی 
می  کنند که قانون گفته باید با آنها برخورد شود. اما وقتی می  گوییم 
کسی که بدحجاب است اجازه ندارد وارد مترو شود. به چه حقی؟ اگر 
به عنوان متولیان و کسانی که در حال حکمرانی بوده به دنبال ایجاد 
حکمرانی مردمی هستیم و قصد داریم تحول و نوسازی در حکمرانی 
ایجاد کنیم که بعداز این حوادث باید انجام گیرد، باید این حکمرانی را 
به جنس حکمرانی حاج قاسم و به نوع حکمرانی برگردانیم که مردم را 
محترم بشماریم. باید فهم کنیم که اگر ما بخواهیم جامعه را منسجم 
کنیم و ارز  ش  ها را حفظ کنیم لازم نیست تلاش کنیم آنها را بسازیم، 
بلکه باید تلاش کنیم خودمان را بسازیم. رئیس قوه مقننه تصریح کرد: 
من در همین حوادث با جمعی از دانش آموزان صحبت می  کردم. یک 
دختر خانم پایه دهم اشاره  ای به من کرد و خیلی صریح به من گفت: 
»در رابطه با مسائل دین به خصوص درباره حجاب چقدر با ما با رفتار، 
آموزش و تربیت خود به ما آموزش داده  اید که بعد می  آیید یک دختر 
خانمی که سال قبل کنکور قبول نشده، امسال قبول شده و حالا 
با بستگان آمده به خاطر بدحجابی بازداشت می  کنید و به مرکزی 
هدایت می  کنید و می  خواهید در ۳۰ دقیقه به او آموزش بدهید؟! 
شما که نتوانستید در ۱۶ سال این را به ما یاد بدهید چگونه می  توانید 
در ۳۰ دقیقه با استرس به او آموزش بدهید؟!« وی افزود: این روش 

همان ضعف ما متولیان در یک موضوع حجاب است. رئیس مجلس 
گفت: اینکه می  گویم باید شیوه حکمرانی کلا تغییر کند و نوسازی 
شود به این دلیل است و باید حکمرانی ما پایه مردمی داشته باشد. حال 
می  خواهد در بخش اقتصاد، فرهنگ، سیاست و محیط  زیست باشد؛ اما 
عجیب این است که مردم همه اینها را می  توانند حل کنند و این همه 
دانشمند داریم، آیا اقتصاد را نمی  توانند حل کنند؟ مسائل قبیله گری 
در سیاست را نمی  توانند حل کنند؟ مسائل اجتماعی را نمی  توانند حل 
کنند؟ قالیباف در رابطه با اتفاقات اخیر اظهارکرد: متولی  ها به جای 
اینکه غصه  دار شوند عذرخواهی می  کردند، چرا که عذرخواهی هم 
چیز خوبی است. وقتی اشتباه می  کنید عذرخواهی کنید. واقعا چرا 
عذرخواهی نکردیم؟ رئیس مجلس گفت: قدرت جمهوری اسلامی و 
باورهای ما این است که مردم ما در قلب خود به یکدیگر، ایران، اسلام 

و انقلاب عشق بورزند.
   باید رضایت مردم فراهم شود

 یک فعال سیاسی اصلاح طلب در ارتباط با اهمیت نقش مردم بیان 
داشت: مهم  ترین مساله  ای که باید بدان توجه می  شد و همچنان به 
آن توجه شود مساله مردم است. چنانکه قانون اساسی بحث مردم را 
می  گوید که باید در سرنوشت خود اثر  گذار باشند و می  بینیم که از 
اوایل انقلاب نیز همواره بحث مردم مطرح بود و امام خمینی)ره( نیز به 
اهمیت خواست مردم تاکید داشتند. حسین کاشفی به »آرمان ملی« 
گفت: وقتی اتفاقاتی در جامعه مثل رخدادهای ماه  های گذشته 
می  افتد یعنی مردم دنبال یکسری مطالباتی هستند و از وضع موجود 
ناراضی  اند و برای برون رفت از آن وضعیت باید اصلاحاتی صورت 
بگیرد. بالاخره دولت مردمی نیز دولتی است که حرف مردم را شنیده  
و زمینه  ای فراهم کند که کلا مردم از روند موجود در جامعه ناراضی 
نباشند که بخواهند این نارضایتی خود را بروز دهند. وی افرود: باید 
ببینیم مردم از آنچه اعمال می  شود رضایت دارند یا خیر؟ لذا باید 

زودتر از اینها به این مساله توجه می  شد. 

 
رئیس صداوسیما تا چه اندازه در این سازمان تصمیم گیرنده است؟ 

رسانه ملی و حاشیه هایش
     علی دایی: کسی می رود که آمده باشد

      پیمان جبلی: صداوسیما درباره سرنوشت سریال های خود تصمیم می گیرد
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 احمدی  نژاد
  اعتقادی به جنگیدن 

در سوریه نداشت

    

  می  خواهند
  »نخبگان« را به 

حاشیه برانند 
  تخریب نخبگان سابقه   دارد. رئیس پیشین کمیسیون 
امنیت ملی مجلس می  گوید: در یکی از دستگاه  های اجرایی 
کشور زمانی که بحث افزایش حقوق استادان دانشگاه مطرح 
شده بود، برخی می  گفتند نه تنها نیازی به افزایش حقوق 
نیست، بلکه اگر از شرایط ناراضی هستند هم باید از کشور بروند. 
حالا همین بحث  ها از سایر تریبون  ها مطرح می  شود و نخبگان 
کشور را مورد حمله قرار می  دهند تا آنها را حاشیه برانند. 
فلاحت  پیشه اظهارداشت: برخی از روزنامه  ها در ستون  هایشان 
مسئولیت تخریب نخبگان در همه حوزه  ها را برعهده داشتند ، 
از همین  رو این سخنان را ناشی از یک حرف نمی  دانم، ناشی از 
یک جریان و یک تفکر می  دانم که تلاش دارند نخبگان ورزشی، 

هنری، اقتصادی، سیاسی و... را حاشیه  نشین کنند.

  احمدی نژاد سکوت کرده، اما نامش هنوز مطرح است. علی 
شیرازی، نماینده سابق ولی  فقیه در نیروی  سپاه قدس گفت: 
وقتی آقا می  فرمایند به سوریه برو، شهید سلیمانی بحث 
نمی  کند. در آن زمان مسئولان کشور حتی آقای احمدی  نژاد 
که رئیس  جمهور بود، اعتقادی به اینکه ما به سوریه برویم و 
بجنگیم تا داعش از بین برود، نداشت. حضرت آقا فرمودند به 
سوریه بروید، رفت و محکم ایستاد و از همان روز اول مطمئن 
بود که مسیری که ولایت ترسیم می  کند، به پیروزی می  رسد 
و رسید. نهایتا در سال ۹۷ انقراض سقوط داعش را اعلام 
کرد. بنده سال ۹۶ یک خانمی را دیدم، شما اگر ظاهرش را 
می  دیدید می  گفتید مسلمان نیست. از او سوال کردم: شما آقا 

را قبول دارید؟ گفت: اگر آقا تب کند من می  میرم.

   وضعیت گرانی و تورم حتی سبب گلایه پدر همسر 
رئیس  جمهور هم شده است. خطیب جمعه مشهد گفت: 
مساله ارز امروز همه را دغدغه  مند کرده است؛ متأسفانه دشمن 
بیشتر دارد با عملیات روانی مردم ما را ناامید می  کند، تمام 
نقش دلار و ارز در اقتصاد ما بین 2۰ تا 2۵ درصد است. وی 
افزود: آنچه به اقتصاد و معیشت ما مربوط است، نوسان این 
قیمت ارز چندان اهمیت ندارد. آیت ا... علم الهدی اظهارداشت: 
مساله ارز امروز همه را دغدغه  مند کرده است. ایشان با بیان 
اینکه دشمن در ارز متشکلی که نقشی در اقتصاد اصلی ما 
ندارد، توطئه می  کند و مرتب مساله ایجاد می  کند، متذکر شد: 
دولت باید در این جریان دخالت کند و جلوی این توطئه  ها 

را بگیرد.  

  انتقاد
 از وضعیت اقتصادی  


